UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1546. usque ad annum 1549

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1770

VD18 90118529

§. 44. Articuli de justificatione a Theologis examinandi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66608](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66608)

§. XLIV.

Sæcul. XVI.
A. C. 1546.*Articuli de Justificatione a Theologis
examinandi.*

Multis ante diebus in conventu die *Pallav. c. 4.*
vigesima prima Junii habito qui- *n. 1. & 2.*
busdam Theologis fuerat injunctum, ut
articulum de Justificatione expenderent,
ac de hisce sex capitibus suam senten-
tiam edicerent. *I. Quid sit Justificatio,*
tum quod ad nominis significationem, tum
quod ad ipsam rei naturam spectat: Et quid
intelligatur, cum dicitur, hominem justi-
ficari. II. Quænam sint justificationis caus-
sæ: nimirum quid Deus efficiat, quidve ex
parte hominis ad id requiratur. III. Quo
pactò intelligendum Apostoli dictum, homi-
nem justificari per fidem. IV. Quid ad
justificationem pertineant opera, quæ ipsam
antecedunt & subsequuntur: Et quid ad ean-
dem pertineant Sacramenta. V. Quid an-
tecedat, comitetur, ac subsequatur Justi-
ficationem. VI. Sancienda dogmata, qua-
nam auctoritate niterentur, seu divinarum
Scripturarum, seu Conciliorum, seu Pa-
trum, seu Apostolicarum traditionum.

Circa primum articulum consensere
omnes, quod *Justificatio sit transitus a*
statu inimici, ad statum amici, filiique Dei
adoptivi: de rei natura autem dicendo, caus-
sa ipsius formalis sit charitas, seu gratia
animæ

Sæcul XVI. animæ infusa: Postea Laurentius Mazo-
A.C. 1546. *chius, ex Ordine Servorum B. Virginis*
secutus est opinionem, quæ Magistro Sen-
tentiarum tribuitur, jam a Scholis deserta,
affirmavitque, divinam gratiam non esse
rem nobis intimam, sed extimam S. Spiritus
nobis assistentis præsentiam.

Verum nullus huic sententiæ acce-
 debat: circa secundum articulum non-
 nulli Religiosi existimabant, *liberum ar-*
bitrium fungi munere causæ solum recipien-
tis, non item agentis in opere justificationis:
quæ sententia minus Catholica habita est.

Circa tertium articulum Patres in
 eo convenerunt, *hominem justificari per*
fidem, non tanquam per integram ac proxi-
mam causam, sed tanquam per primam
præparationem, primamque radicem neces-
sariam ad omnes actiones proxime utiles ad
consequendam justitiam.

De quarto articulo Theologi respon-
 derunt: *Opera ad justificationem præparantia*
ipsam justitiam promereri, per eam meriti
rationem, quod congruum appellatur. At
operibus post acceptam justitiam peractis,
adeoque divina gratia informatis, redditis-
que ob merita Christi potentioribus, cujus
vivum membrum effectus est is, qui ea pera-
git, omnes concedebant rationem meriti con-
digni ad conservandam augendamque eandem
gratiam, æternamque felicitatem conse-
 quen-

quendam. Hanc in rem multa adhuc alia Sæcul. XVI.
proferebantur. A.C. 1546.

§. XLV.

*Lutheranorum Propositiones circa
Justificationem examinandæ.*

Circa hanc quæstionem Patres tres Pallav. l. 8.
hominum status dividebant, quo- c. 4. n. 5.
rum primus erat status *Infidelis adulti*, Paul. Sarpi
qui primo respiscit, & justitiam accipit: l. 2. p. 176.
II. *Hominis*, qui acceptam justitiam in se et seq.
servat: III. *Hominis*, qui jam lapsus il- Dupin tom.
lam recuperat. 15. p. 29.

Postea cuncti hæreticorum errores
circa tres hosce status recensentur,
iique ad viginti quinque referebantur.
Horum primus erat: *Fides sola*, omni-
bus aliis operibus exclusis, ad salutem suffi-
cit, solaque justificat.

II. *Fides*, quæ justificat, est fiducia,
per quam creditur, peccata per Christum esse
remissa, justificatosque teneri ad firmiter cre-
dendum, sibi peccata esse remissa.

III. Per solam fidem possumus nos ap-
parere coram Deo, qui opera nostra nec cu-
rat, nec requirit: sola fides puros reddit,
& *Eucharistiæ* accipiendæ idoneos, in qua
gratiam nos accipere credendum est.

IV. Homines, qui absque Spiritu san-
cto honesta operantur, peccant; quod im-
pio sint corde, cum operantur: item, man-
dato

Elis. Eccles. Tom. XXXIX. F dato